
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190001: gemeenschappelijke gemeenschapscommissie
van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/01/2013 (Laatst bewerkt 03/11/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 319). 

De weergegeven minimumlonen zijn maandlonen. Ze worden bekomen door de jaarlonen door 12

te delen. De uurlonen worden bekomen door de jaarlonen door 1976 te delen. Bijgevolg kunnen

de uurlonen berekend worden uit de maandlonen door deze te vermenigvuldigen met 12 en

vervolgens te delen door 1976 (mits een beperkte afrondingsfout).  

Bij CAO van 17/12/2001 betreffende de harmonisering van de barema's, de overeenstemming van

de functies, het gemiddeld gewaarborgd minimumloon, de koppeling van de lonen aan het

indexcijfer van de consumptieprijzen (62103/CO/319), werden de minimumlonen gelijk gesteld aan

die van de Privé-ziekenhuizen (PSC 305.01). Art. 11 bepaalt dat de gelijkstellingen van

categorieën, zoals verworven op 31/12/2000, behouden blijven. 

1. MINIMUMLONEN: ZONDER HAARD- OF

STANDPLAATSTOELAGE
1.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënnit

eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1728.55
0 anc. 1818.66 1935.78 2056.43 2228.63 2390.85 2873.56

1 1962.42 2079.55 2212.62 2390.85 2462.94 2987.34
2 1981.32 2098.45 2212.62 2390.85 2462.94 2987.34
3 2000.22 2117.34 2248.67 2462.94 2535.02 3070.50
4 2019.11 2136.24 2248.67 2462.94 2535.02 3070.50
5 2038.01 2155.13 2296.73 2535.02 2889.02 3153.65
6 2056.91 2174.03 2296.73 2535.02 2889.02 3153.65



1.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

7 2075.80 2192.93 2607.21 2889.02 2962.54 3236.80
8 2094.70 2211.82 2607.21 2889.02 3011.54 3236.80
9 2113.60 2230.72 2680.73 2962.54 3085.06 3319.95

10 2187.73 2304.87 2729.73 3011.54 3085.06 3368.96
11 2210.39 2327.53 2803.24 3085.06 3158.57 3452.11
12 2233.06 2350.20 2803.24 3085.06 3158.57 3452.11
13 2255.72 2372.86 2876.76 3158.57 3232.08 3535.27
14 2278.39 2395.53 2876.76 3158.57 3485.31 3535.27
15 2301.06 2418.20 2950.27 3232.08 3558.82 3618.42
16 2323.72 2440.86 2950.27 3485.31 3558.82 3618.42
17 2346.39 2463.53 3023.79 3558.82 3632.33 3701.58
18 2369.06 2486.20 3023.79 3558.82 3632.33 3701.58
19 2391.72 2508.87 3097.30 3632.33 3705.85 3784.73
20 2414.39 2531.53 3097.30 3632.33 3705.85 3784.73
21 2437.06 2554.20 3170.81 3705.85 3779.36 3867.88
22 2459.72 2576.86 3170.81 3705.85 3779.36 3867.88
23 2482.39 2599.53 3244.33 3779.36 3852.88 3951.03
24 2505.05 2622.60 3244.33 3779.36 3852.88 3951.03
25 2527.72 2645.72 3317.84 3852.88 3926.39 4034.19
26 2550.39 2668.84 3317.84 3852.88 3926.39 4034.19
27 2573.05 2691.95 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
28 2595.72 2715.07 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
29 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
30 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
31 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1728.55
0 anc. 1818.66 1984.35 2228.63 3001.33

1 1962.42 2140.54 2390.85 3148.38
2 1981.32 2140.54 2390.85 3148.38
3 2000.22 2176.58 2462.94 3280.10
4 2019.11 2176.58 2462.94 3280.10
5 2038.01 2224.64 2535.02 3411.82



1.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

6 2056.91 2224.64 2535.02 3411.82
7 2075.80 2320.76 2889.02 3543.54
8 2094.70 2320.76 2889.02 3543.54
9 2113.60 2416.88 2962.54 3675.26
10 2187.73 2464.94 3011.54 3724.27
11 2210.39 2549.04 3085.06 3855.99
12 2233.06 2549.04 3085.06 3855.99
13 2255.72 2633.76 3158.57 3987.71
14 2278.39 2633.76 3158.57 3987.71
15 2301.06 2719.52 3232.08 4119.43
16 2323.72 2719.52 3485.31 4119.43
17 2346.39 2805.29 3558.82 4251.15
18 2369.06 2805.29 3558.82 4251.15
19 2391.72 2891.07 3632.33 4382.87
20 2414.39 2891.07 3632.33 4382.87
21 2437.06 2976.84 3705.85 4514.59
22 2459.72 2976.84 3705.85 4514.59
23 2482.39 3062.61 3779.36 4646.31
24 2505.05 3062.61 3779.36 4646.31
25 2527.72 3148.38 3852.88 4646.31
26 2550.39 3148.38 3852.88 4646.31
27 2573.05 3234.15 3926.39 4646.31
28 2595.72 3234.15 3926.39 4646.31
29 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31
30 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31
31 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1692.66 1728.55
0 anc. 1782.77 1818.66 1984.34 2056.43 2228.63

1 1926.53 1962.42 2134.53 2212.62 2390.85
2 1944.47 1981.32 2134.53 2212.62 2390.85
3 1962.42 2000.22 2170.58 2248.67 2462.94
4 1980.36 2019.11 2170.58 2248.67 2462.94
5 1998.30 2038.01 2206.63 2296.73 2535.02
6 2016.25 2056.91 2206.63 2296.73 2535.02
7 2034.19 2075.80 2242.67 2607.21 2889.02



1.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

8 2052.13 2094.70 2242.67 2607.21 2889.02
9 2070.08 2113.60 2278.72 2680.73 2962.54

10 2143.64 2187.73 2326.78 2729.73 3011.54
11 2165.37 2210.39 2374.84 2803.24 3085.06
12 2187.09 2233.06 2374.84 2803.24 3085.06
13 2208.82 2255.72 2422.90 2876.76 3158.57
14 2230.55 2278.39 2422.90 2876.76 3158.57
15 2252.28 2301.06 2470.95 2950.27 3232.08
16 2274.00 2323.72 2470.95 2950.27 3485.31
17 2295.73 2346.39 2519.01 3023.79 3558.82
18 2317.46 2369.06 2519.01 3023.79 3558.82
19 2339.18 2391.72 2567.07 3097.30 3632.33
20 2360.92 2414.39 2567.07 3097.30 3632.33
21 2382.64 2437.06 2615.37 3170.81 3705.85
22 2404.37 2459.72 2615.37 3170.81 3705.85
23 2426.10 2482.39 2664.38 3244.33 3779.36
24 2447.82 2505.05 2664.38 3244.33 3779.36
25 2469.55 2527.72 2713.38 3317.84 3852.88
26 2491.27 2550.39 2713.38 3317.84 3852.88
27 2513.00 2573.05 2762.39 3391.35 3926.39
28 2534.73 2595.72 2762.39 3391.35 3926.39
29 2556.46 2618.71 2811.39 3391.35 3926.39
30 2556.46 2618.71 2811.39 3391.35 3926.39
31 2556.46 2618.71 2860.40 3391.35 3926.39

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 2056.43 2228.63 3001.33
1 2212.62 2390.85 3148.38
2 2212.62 2390.85 3148.38
3 2248.67 2462.94 3280.10
4 2248.67 2462.94 3280.10
5 2296.73 2535.02 3411.82
6 2296.73 2535.02 3411.82
7 2607.21 2889.02 3543.54



1.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

8 2607.21 2889.02 3543.54
9 2680.73 2962.54 3675.26
10 2729.73 3011.54 3724.27
11 2803.24 3085.06 3855.99
12 2803.24 3085.06 3855.99
13 2876.76 3158.57 3987.71
14 2876.76 3158.57 3987.71
15 2950.27 3232.08 4119.43
16 2950.27 3485.31 4119.43
17 3023.79 3558.82 4251.15
18 3023.79 3558.82 4251.15
19 3097.30 3632.33 4382.87
20 3097.30 3632.33 4382.87
21 3170.81 3705.85 4514.59
22 3170.81 3705.85 4514.59
23 3244.33 3779.36 4646.31
24 3244.33 3779.36 4646.31
25 3317.84 3852.88 4646.31
26 3317.84 3852.88 4646.31
27 3391.35 3926.39 4646.31
28 3391.35 3926.39 4646.31
29 3391.35 3926.39 4646.31
30 3391.35 3926.39 4646.31
31 3391.35 3926.39 4646.31

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3506.09 3640.94
1 3607.23 3745.97
2 3712.58 3855.37
3 3817.93 3964.77
4 3944.35 4096.06
5 4108.70 4266.73
6 4108.70 4266.73
7 4277.26 4441.77
8 4277.26 4441.77
9 4445.83 4616.82

10 4445.83 4616.82
11 4656.53 4835.63
12 4656.53 4835.63
13 4846.16 5032.55
14 4846.16 5032.55
15 5035.79 5229.48
16 5035.79 5229.48
17 5246.50 5448.29



1.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

18 5246.50 5448.29
19 5246.50 5448.29
20 5436.13 5645.21
21 5436.13 5645.21
22 5646.83 5864.01
23 5857.53 6082.83
24 6026.10 6257.87
25 6026.10 6257.87
26 6026.10 6257.87
27 6026.10 6257.87
28 6026.10 6257.87
29 6026.10 6257.87
30 6026.10 6257.87
31 6026.10 6257.87

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2873.56 3001.33

1 2987.34 3148.38
2 2987.34 3148.38
3 3070.50 3280.10
4 3070.50 3280.10
5 3153.65 3411.82
6 3153.65 3411.82
7 3236.80 3543.54
8 3236.80 3543.54
9 3319.95 3675.26

10 3368.96 3724.27
11 3452.11 3855.99
12 3452.11 3855.99
13 3535.27 3987.71
14 3535.27 3987.71
15 3618.42 4119.43
16 3618.42 4119.43
17 3701.58 4251.15
18 3701.58 4251.15



2. MINIMUMLONEN: MET HAARDTOELAGE
2.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

19 3784.73 4382.87
20 3784.73 4382.87
21 3867.88 4514.59
22 3867.88 4514.59
23 3951.03 4646.31
24 3951.03 4646.31
25 4034.19 4646.31
26 4034.19 4646.31
27 4117.34 4646.31
28 4117.34 4646.31
29 4117.34 4646.31
30 4117.34 4646.31
31 4117.34 4646.31

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1825.04
0 anc. 1915.15 2032.27 2152.92 2276.87 2439.09 2873.56

1 2058.91 2176.04 2260.86 2439.09 2494.50 2987.34
2 2077.81 2194.94 2260.86 2439.09 2494.50 2987.34
3 2096.71 2213.83 2296.91 2494.50 2535.02 3070.50
4 2115.60 2232.73 2296.91 2494.50 2535.02 3070.50
5 2134.50 2241.81 2344.97 2535.02 2889.02 3153.65
6 2153.40 2243.23 2344.97 2535.02 2889.02 3153.65
7 2172.29 2244.66 2607.21 2889.02 2962.54 3236.80
8 2191.19 2260.06 2607.21 2889.02 3011.54 3236.80
9 2210.09 2278.96 2680.73 2962.54 3085.06 3319.95

10 2244.27 2353.11 2729.73 3011.54 3085.06 3368.96
11 2245.96 2375.77 2803.24 3085.06 3158.57 3452.11
12 2281.30 2398.44 2803.24 3085.06 3158.57 3452.11
13 2303.96 2421.10 2876.76 3158.57 3232.08 3535.27
14 2326.63 2443.77 2876.76 3158.57 3485.31 3535.27
15 2349.30 2466.44 2950.27 3232.08 3558.82 3618.42
16 2371.96 2489.10 2950.27 3485.31 3558.82 3618.42



2.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

17 2394.63 2494.54 3023.79 3558.82 3632.33 3701.58
18 2417.30 2496.25 3023.79 3558.82 3632.33 3701.58
19 2439.96 2508.87 3097.30 3632.33 3705.85 3784.73
20 2462.63 2531.53 3097.30 3632.33 3705.85 3784.73
21 2485.30 2554.20 3170.81 3705.85 3779.36 3867.88
22 2494.26 2576.86 3170.81 3705.85 3779.36 3867.88
23 2495.96 2599.53 3244.33 3779.36 3852.88 3951.03
24 2505.05 2622.60 3244.33 3779.36 3852.88 3951.03
25 2527.72 2645.72 3317.84 3852.88 3926.39 4034.19
26 2550.39 2668.84 3317.84 3852.88 3926.39 4034.19
27 2573.05 2691.95 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
28 2595.72 2715.07 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
29 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
30 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
31 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1825.04
0 anc. 1915.15 2080.84 2276.87 3001.33

1 2058.91 2237.03 2439.09 3148.38
2 2077.81 2237.03 2439.09 3148.38
3 2096.71 2243.42 2494.50 3280.10
4 2115.60 2243.42 2494.50 3280.10
5 2134.50 2272.88 2535.02 3411.82
6 2153.40 2272.88 2535.02 3411.82
7 2172.29 2369.00 2889.02 3543.54
8 2191.19 2369.00 2889.02 3543.54
9 2210.09 2465.12 2962.54 3675.26
10 2244.27 2494.65 3011.54 3724.27
11 2245.96 2549.04 3085.06 3855.99
12 2281.30 2549.04 3085.06 3855.99
13 2303.96 2633.76 3158.57 3987.71
14 2326.63 2633.76 3158.57 3987.71
15 2349.30 2719.52 3232.08 4119.43



2.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

16 2371.96 2719.52 3485.31 4119.43
17 2394.63 2805.29 3558.82 4251.15
18 2417.30 2805.29 3558.82 4251.15
19 2439.96 2891.07 3632.33 4382.87
20 2462.63 2891.07 3632.33 4382.87
21 2485.30 2976.84 3705.85 4514.59
22 2494.26 2976.84 3705.85 4514.59
23 2495.96 3062.61 3779.36 4646.31
24 2505.05 3062.61 3779.36 4646.31
25 2527.72 3148.38 3852.88 4646.31
26 2550.39 3148.38 3852.88 4646.31
27 2573.05 3234.15 3926.39 4646.31
28 2595.72 3234.15 3926.39 4646.31
29 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31
30 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31
31 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1789.15 1825.04
0 anc. 1879.26 1915.15 2080.83 2152.92 2276.87

1 2023.02 2058.91 2231.02 2260.86 2439.09
2 2040.96 2077.81 2231.02 2260.86 2439.09
3 2058.91 2096.71 2242.98 2296.91 2494.50
4 2076.85 2115.60 2242.98 2296.91 2494.50
5 2094.79 2134.50 2254.87 2344.97 2535.02
6 2112.74 2153.40 2254.87 2344.97 2535.02
7 2130.68 2172.29 2290.91 2607.21 2889.02
8 2148.62 2191.19 2290.91 2607.21 2889.02
9 2166.57 2210.09 2326.96 2680.73 2962.54

10 2240.13 2244.27 2375.02 2729.73 3011.54
11 2242.59 2245.96 2423.08 2803.24 3085.06
12 2244.21 2281.30 2423.08 2803.24 3085.06
13 2257.06 2303.96 2471.14 2876.76 3158.57
14 2278.79 2326.63 2471.14 2876.76 3158.57
15 2300.52 2349.30 2495.10 2950.27 3232.08
16 2322.24 2371.96 2495.10 2950.27 3485.31
17 2343.97 2394.63 2519.01 3023.79 3558.82



2.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

18 2365.70 2417.30 2519.01 3023.79 3558.82
19 2387.42 2439.96 2567.07 3097.30 3632.33
20 2409.16 2462.63 2567.07 3097.30 3632.33
21 2430.88 2485.30 2615.37 3170.81 3705.85
22 2452.61 2494.26 2615.37 3170.81 3705.85
23 2474.34 2495.96 2664.38 3244.33 3779.36
24 2493.36 2505.05 2664.38 3244.33 3779.36
25 2495.00 2527.72 2713.38 3317.84 3852.88
26 2496.62 2550.39 2713.38 3317.84 3852.88
27 2513.00 2573.05 2762.39 3391.35 3926.39
28 2534.73 2595.72 2762.39 3391.35 3926.39
29 2556.46 2618.71 2811.39 3391.35 3926.39
30 2556.46 2618.71 2811.39 3391.35 3926.39
31 2556.46 2618.71 2860.40 3391.35 3926.39

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 2152.92 2276.87 3001.33
1 2260.86 2439.09 3148.38
2 2260.86 2439.09 3148.38
3 2296.91 2494.50 3280.10
4 2296.91 2494.50 3280.10
5 2344.97 2535.02 3411.82
6 2344.97 2535.02 3411.82
7 2607.21 2889.02 3543.54
8 2607.21 2889.02 3543.54
9 2680.73 2962.54 3675.26
10 2729.73 3011.54 3724.27
11 2803.24 3085.06 3855.99
12 2803.24 3085.06 3855.99
13 2876.76 3158.57 3987.71
14 2876.76 3158.57 3987.71
15 2950.27 3232.08 4119.43
16 2950.27 3485.31 4119.43
17 3023.79 3558.82 4251.15



2.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

18 3023.79 3558.82 4251.15
19 3097.30 3632.33 4382.87
20 3097.30 3632.33 4382.87
21 3170.81 3705.85 4514.59
22 3170.81 3705.85 4514.59
23 3244.33 3779.36 4646.31
24 3244.33 3779.36 4646.31
25 3317.84 3852.88 4646.31
26 3317.84 3852.88 4646.31
27 3391.35 3926.39 4646.31
28 3391.35 3926.39 4646.31
29 3391.35 3926.39 4646.31
30 3391.35 3926.39 4646.31
31 3391.35 3926.39 4646.31

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3506.09 3640.94
1 3607.23 3745.97
2 3712.58 3855.37
3 3817.93 3964.77
4 3944.35 4096.06
5 4108.70 4266.73
6 4108.70 4266.73
7 4277.26 4441.77
8 4277.26 4441.77
9 4445.83 4616.82

10 4445.83 4616.82
11 4656.53 4835.63
12 4656.53 4835.63
13 4846.16 5032.55
14 4846.16 5032.55
15 5035.79 5229.48
16 5035.79 5229.48
17 5246.50 5448.29
18 5246.50 5448.29
19 5246.50 5448.29
20 5436.13 5645.21
21 5436.13 5645.21
22 5646.83 5864.01
23 5857.53 6082.83
24 6026.10 6257.87
25 6026.10 6257.87
26 6026.10 6257.87
27 6026.10 6257.87



2.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

28 6026.10 6257.87
29 6026.10 6257.87
30 6026.10 6257.87
31 6026.10 6257.87

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2873.56 3001.33

1 2987.34 3148.38
2 2987.34 3148.38
3 3070.50 3280.10
4 3070.50 3280.10
5 3153.65 3411.82
6 3153.65 3411.82
7 3236.80 3543.54
8 3236.80 3543.54
9 3319.95 3675.26

10 3368.96 3724.27
11 3452.11 3855.99
12 3452.11 3855.99
13 3535.27 3987.71
14 3535.27 3987.71
15 3618.42 4119.43
16 3618.42 4119.43
17 3701.58 4251.15
18 3701.58 4251.15
19 3784.73 4382.87
20 3784.73 4382.87
21 3867.88 4514.59
22 3867.88 4514.59
23 3951.03 4646.31
24 3951.03 4646.31
25 4034.19 4646.31
26 4034.19 4646.31
27 4117.34 4646.31
28 4117.34 4646.31



3. MINIMUMLONEN: MET STANDPLAATSTOELAGE
3.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

29 4117.34 4646.31
30 4117.34 4646.31
31 4117.34 4646.31

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1776.79
0 anc. 1866.90 1984.02 2104.67 2252.75 2414.97 2873.56

1 2010.66 2127.79 2236.74 2414.97 2470.38 2987.34
2 2029.56 2146.69 2236.74 2414.97 2470.38 2987.34
3 2048.46 2165.58 2272.79 2470.38 2535.02 3070.50
4 2067.35 2184.48 2272.79 2470.38 2535.02 3070.50
5 2086.25 2179.28 2320.85 2535.02 2889.02 3153.65
6 2105.15 2198.15 2320.85 2535.02 2889.02 3153.65
7 2124.04 2217.05 2607.21 2889.02 2962.54 3236.80
8 2142.94 2235.94 2607.21 2889.02 3011.54 3236.80
9 2161.84 2254.84 2680.73 2962.54 3085.06 3319.95

10 2211.85 2328.99 2729.73 3011.54 3085.06 3368.96
11 2234.51 2351.65 2803.24 3085.06 3158.57 3452.11
12 2257.18 2374.32 2803.24 3085.06 3158.57 3452.11
13 2279.84 2396.98 2876.76 3158.57 3232.08 3535.27
14 2302.51 2419.65 2876.76 3158.57 3485.31 3535.27
15 2325.18 2442.32 2950.27 3232.08 3558.82 3618.42
16 2347.84 2464.98 2950.27 3485.31 3558.82 3618.42
17 2370.51 2470.42 3023.79 3558.82 3632.33 3701.58
18 2393.18 2486.20 3023.79 3558.82 3632.33 3701.58
19 2415.84 2508.87 3097.30 3632.33 3705.85 3784.73
20 2438.51 2531.53 3097.30 3632.33 3705.85 3784.73
21 2461.18 2554.20 3170.81 3705.85 3779.36 3867.88
22 2470.14 2576.86 3170.81 3705.85 3779.36 3867.88
23 2482.39 2599.53 3244.33 3779.36 3852.88 3951.03
24 2505.05 2622.60 3244.33 3779.36 3852.88 3951.03
25 2527.72 2645.72 3317.84 3852.88 3926.39 4034.19
26 2550.39 2668.84 3317.84 3852.88 3926.39 4034.19



3.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

27 2573.05 2691.95 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
28 2595.72 2715.07 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
29 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
30 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34
31 2618.71 2738.19 3391.35 3926.39 3926.39 4117.34

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1776.79
0 anc. 1866.90 2032.59 2252.75 3001.33

1 2010.66 2188.78 2414.97 3148.38
2 2029.56 2188.78 2414.97 3148.38
3 2048.46 2200.70 2470.38 3280.10
4 2067.35 2200.70 2470.38 3280.10
5 2086.25 2248.76 2535.02 3411.82
6 2105.15 2248.76 2535.02 3411.82
7 2124.04 2344.88 2889.02 3543.54
8 2142.94 2344.88 2889.02 3543.54
9 2161.84 2441.00 2962.54 3675.26
10 2211.85 2470.53 3011.54 3724.27
11 2234.51 2549.04 3085.06 3855.99
12 2257.18 2549.04 3085.06 3855.99
13 2279.84 2633.76 3158.57 3987.71
14 2302.51 2633.76 3158.57 3987.71
15 2325.18 2719.52 3232.08 4119.43
16 2347.84 2719.52 3485.31 4119.43
17 2370.51 2805.29 3558.82 4251.15
18 2393.18 2805.29 3558.82 4251.15
19 2415.84 2891.07 3632.33 4382.87
20 2438.51 2891.07 3632.33 4382.87
21 2461.18 2976.84 3705.85 4514.59
22 2470.14 2976.84 3705.85 4514.59
23 2482.39 3062.61 3779.36 4646.31
24 2505.05 3062.61 3779.36 4646.31
25 2527.72 3148.38 3852.88 4646.31



3.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

26 2550.39 3148.38 3852.88 4646.31
27 2573.05 3234.15 3926.39 4646.31
28 2595.72 3234.15 3926.39 4646.31
29 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31
30 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31
31 2618.71 3319.92 3926.39 4646.31

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1740.9000 1776.7900
0 anc. 1831.0100 1866.9000 2032.5800 2104.6700 2252.7500

1 1974.7700 2010.6600 2182.7700 2236.7400 2414.9700
2 1992.7100 2029.5600 2182.7700 2236.7400 2414.9700
3 2010.6600 2048.4600 2194.7300 2272.7900 2470.3800
4 2028.6000 2067.3500 2194.7300 2272.7900 2470.3800
5 2046.5400 2086.2500 2230.7500 2320.8500 2535.0200
6 2064.4900 2105.1500 2230.7500 2320.8500 2535.0200
7 2082.4300 2124.0400 2266.7900 2607.2100 2889.0200
8 2100.3700 2142.9400 2266.7900 2607.2100 2889.0200
9 2118.3200 2161.8400 2302.8400 2680.7300 2962.5400

10 2191.8800 2211.8500 2350.9000 2729.7300 3011.5400
11 2194.3400 2234.5100 2398.9600 2803.2400 3085.0600
12 2211.2100 2257.1800 2398.9600 2803.2400 3085.0600
13 2232.9400 2279.8400 2447.0200 2876.7600 3158.5700
14 2254.6700 2302.5100 2447.0200 2876.7600 3158.5700
15 2276.4000 2325.1800 2470.9800 2950.2700 3232.0800
16 2298.1200 2347.8400 2470.9800 2950.2700 3485.3100
17 2319.8500 2370.5100 2519.0100 3023.7900 3558.8200
18 2341.5800 2393.1800 2519.0100 3023.7900 3558.8200
19 2363.3000 2415.8400 2567.0700 3097.3000 3632.3300
20 2385.0400 2438.5100 2567.0700 3097.3000 3632.3300
21 2406.7600 2461.1800 2615.3700 3170.8100 3705.8500
22 2428.4900 2470.1400 2615.3700 3170.8100 3705.8500
23 2450.2200 2482.3900 2664.3800 3244.3300 3779.3600
24 2469.2400 2505.0500 2664.3800 3244.3300 3779.3600
25 2470.8700 2527.7200 2713.3800 3317.8400 3852.8800
26 2491.2700 2550.3900 2713.3800 3317.8400 3852.8800
27 2513.0000 2573.0500 2762.3900 3391.3500 3926.3900



3.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

28 2534.7300 2595.7200 2762.3900 3391.3500 3926.3900
29 2556.4600 2618.7100 2811.3900 3391.3500 3926.3900
30 2556.4600 2618.7100 2811.3900 3391.3500 3926.3900
31 2556.4600 2618.7100 2860.4000 3391.3500 3926.3900

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 2104.67 2252.75 3001.33
1 2236.74 2414.97 3148.38
2 2236.74 2414.97 3148.38
3 2272.79 2470.38 3280.10
4 2272.79 2470.38 3280.10
5 2320.85 2535.02 3411.82
6 2320.85 2535.02 3411.82
7 2607.21 2889.02 3543.54
8 2607.21 2889.02 3543.54
9 2680.73 2962.54 3675.26
10 2729.73 3011.54 3724.27
11 2803.24 3085.06 3855.99
12 2803.24 3085.06 3855.99
13 2876.76 3158.57 3987.71
14 2876.76 3158.57 3987.71
15 2950.27 3232.08 4119.43
16 2950.27 3485.31 4119.43
17 3023.79 3558.82 4251.15
18 3023.79 3558.82 4251.15
19 3097.30 3632.33 4382.87
20 3097.30 3632.33 4382.87
21 3170.81 3705.85 4514.59
22 3170.81 3705.85 4514.59
23 3244.33 3779.36 4646.31
24 3244.33 3779.36 4646.31
25 3317.84 3852.88 4646.31
26 3317.84 3852.88 4646.31
27 3391.35 3926.39 4646.31



3.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

3.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

28 3391.35 3926.39 4646.31
29 3391.35 3926.39 4646.31
30 3391.35 3926.39 4646.31
31 3391.35 3926.39 4646.31

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3506.09 3640.94
1 3607.23 3745.97
2 3712.58 3855.37
3 3817.93 3964.77
4 3944.35 4096.06
5 4108.70 4266.73
6 4108.70 4266.73
7 4277.26 4441.77
8 4277.26 4441.77
9 4445.83 4616.82

10 4445.83 4616.82
11 4656.53 4835.63
12 4656.53 4835.63
13 4846.16 5032.55
14 4846.16 5032.55
15 5035.79 5229.48
16 5035.79 5229.48
17 5246.50 5448.29
18 5246.50 5448.29
19 5246.50 5448.29
20 5436.13 5645.21
21 5436.13 5645.21
22 5646.83 5864.01
23 5857.53 6082.83
24 6026.10 6257.87
25 6026.10 6257.87
26 6026.10 6257.87
27 6026.10 6257.87
28 6026.10 6257.87
29 6026.10 6257.87
30 6026.10 6257.87
31 6026.10 6257.87



4. MINIMUMLONEN: MINIMUM GEWAARBORGD LOON

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2873.56 3001.33

1 2987.34 3148.38
2 2987.34 3148.38
3 3070.50 3280.10
4 3070.50 3280.10
5 3153.65 3411.82
6 3153.65 3411.82
7 3236.80 3543.54
8 3236.80 3543.54
9 3319.95 3675.26

10 3368.96 3724.27
11 3452.11 3855.99
12 3452.11 3855.99
13 3535.27 3987.71
14 3535.27 3987.71
15 3618.42 4119.43
16 3618.42 4119.43
17 3701.58 4251.15
18 3701.58 4251.15
19 3784.73 4382.87
20 3784.73 4382.87
21 3867.88 4514.59
22 3867.88 4514.59
23 3951.03 4646.31
24 3951.03 4646.31
25 4034.19 4646.31
26 4034.19 4646.31
27 4117.34 4646.31
28 4117.34 4646.31
29 4117.34 4646.31
30 4117.34 4646.31
31 4117.34 4646.31



 
Leeftijd Per

maand uur
21 1724.1800 10.4707
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